D
E
5.
19
4.
1.
4/
04

0
2
TYPENSCHLÜSSEL
DW12P – 22 – C – N – 55
Benennung
Prioritätsdruckwaage, direktgesteuert
Ausführung
21 = ohne Dämpfung, ohne Entlastung
22 = mit Dämpfung, ohne Entlastung (Standard)
23 = starke Dämpfung, ohne Entlastung
41 = mit interner Entlastung (4 nach 1),
  ohne Dämpfung
42 = mit interner Entlastung (4 nach 1),
  mit Dämpfung
43 = mit interner Entlastung (4 nach 1),
  mit starker Dämpfung
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Rohranschlussgehäuse siehe Tabelle
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Druckstufe
 55 =  55 PSI
 80 =  80 PSI
140 = 140 PSI
(andere Druckstufen auf Anfrage)
ABMESSUNGEN
Millimeter
Technische Änderungen vorbehalten
EINBAURAUM
FC12-4 UNF
6kt SW31,8
Anziehdrehmoment *
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
gemessen bei ν = 33 cSt,TÖl = 46 °C
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DW12P-21-C-N-180 3915570
DW12P-22-C-N-55 3304335
DW12P-23-C-N-80 3956824
DW12P-42-C-N-140 4170460
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH124-AB6 3054099 Aluminium, eloxiert 3/4" 210 bar
FH124-SB6 3054097 Stahl, verzinkt 3/4" 350 bar
Dichtsätze
Auf Anfrage
Δp
 [b
ar
]
Q [l/min]
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Spiralsenker 178068
Reibahle 178069
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax: 0 68 97 /509-598